

Protokół Nr XXIX/12
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 3 lipca 2012 roku

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 10⁰⁰ do 12⁴⁵.
Rada obradowała w obecności 17 radnych.

Radni nieobecni:

- Teresa Frączkiewicz,,
- Tomasz Górski,

Ad.1. Otwarcie.

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył do pkt. 5 p. Andrzej Rogala Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Rada nie wniosła uwag do przedstawionego porządku obrad, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej Góry.
- 3) Sprawozdanie z działalności Burmistrza Góry w okresie międzysesyjnym.
- 4) Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry.
- 5) Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry.
- 6) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Górze.
- 7) Uchwała zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r.
- 8) Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
- 9) Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.
- 10) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012–2015.
- 11) Uchwała w sprawie załatwienia skargi na działalność Burmistrza Góry.
- 12) Uchwała w sprawie załatwienia skargi na działalność Burmistrza Góry.
- 13) Interpelacje i zapytania radnych.
- 14) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
- 15) Wolne głosy i wnioski.
- 16) Zakończenie obrad.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej Góry.

Rada w głosowaniu 18 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym przyjęła protokół z XXVIII sesji Rady Miejskiej Góry.

Ad.3. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawiła Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Poinformowała, że w tym okresie wydała 19 zarządzeń, które głównie dotyczyły: powołania komisji przetargowej,

określenia organizacji pracy oraz zakresu obowiązków jej członków, zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Gminy Góra, wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Góra. Jeśli chodzi o zamówienia publiczne to ogłoszono przetarg na wykonanie robót budowlanych w ramach inwestycji, budowa drogi ul. Platanowa w Górze. Otwarcie ofert odbyło się 14 czerwca br. Zostało złożonych 5 ofert. Najniższa cena to 1.398.600 zł, najwyższa 1.805.088 zł. Cena najniższą złożyło konsorcjum Pan Skoczylas, Pan Pardowski i firma z Leszna. W tej chwili kończy się badanie ofert. Przypomniała, że gmina ubiegała się o 30% dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Ogłoszono również postępowanie na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego „dostosowanie obiektu Przedszkola Publicznego Nr 3 w Górze w celu wyeliminowania warunków zagrożenia życia”. Jest to kolejny przetarg, który ogłaszają i za każdym razem kwota przerasta możliwości gminy. W ostatnim przetargu złożono dwie oferty, cena najniższa 62.686,79 zł, cena najwyższa 111.957,36 zł. Obecnie trwa badanie ofert i wszystko wskazuje, że zostanie podpisana umowa na kwotę najniższą i do końca sierpnia zadanie zostanie wykonane. Kolejny przetarg dotyczył wyłonienia wykonawcy na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 324 Góra – Jastrzębia. Wcześniej ogłoszono przetarg na wykonanie dokumentacji ścieżki rowerowej na ul. Wrocławskiej o dł. 1200 m, szer. 2 m. Na dzień dzisiejszy dokumentacja znajduje się w Dolnośląskiej Służbie Dróg i Kolei celem złożenia uzgodnień. Jeśli wszystkie uzgodnienia i pozwolenie na budowę będą w tym roku zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie ciągu komunikacyjnego na ul. Wrocławskiej. Jeśli chodzi o dokumentację na ścieżkę rowerową Góra – Jastrzębia to otwarcie ofert odbyło się 15 czerwca br. W postępowaniu złożono 9 ofert. Najniższa cena 35.670 zł, najwyższa 98.000 zł, obecnie trwa badanie ofert. Poinformowała, że to zadanie będą musieli realizować spec. ustawą, ponieważ jest aż 21 właścicieli gruntów, a gmina będzie musiała je wykupić. Jeden właściciel przebywa za granicą i nie ma z nim kontaktu, a spec. ustawa pozwala, aby w przeciągu trzech miesięcy dokonać wykupu gruntu. Realizacja tego przedsięwzięcia odbędzie się w 2013 r. Ponadto w dniu 29 czerwca br. ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia na budowę „Orlika”. Na to zadanie dofinansowanie wynosi 760.000 zł. Następne przetargi dotyczyły zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego. Jeśli chodzi o umorzenia to w tym okresie dokonała umorzeń dla 8 osób na kwotę 2597,32 zł. Ponadto rozłożyła na raty bądź odroczyła spłatę zobowiązań na łączną kwotę 146.518, 91 zł. W okresie sprawozdawczym sprzedano jeden lokal mieszkalny za kwotę 6322 zł. Następnie Pani Burmistrz przedstawiła informację przygotowaną przez dyrektora ALK w Górze o osobach odpracowujących zadłużenia z tytułu należności czynszowych. Na dzień dzisiejszy ALK skierowała ofertę odpracowania zadłużenia do 110 osób. Pracę podjęło tylko 13 osób. Jedna osoba rozpocznie pracę od sierpnia 2012 r., dwie osoby deklarują rozpoczęcie pracy od września 2012 r., jedna osoba deklaruje rozpoczęcie pracy od października 2012 r. Osiem osób oświadczyło, że nie może w ogóle podjąć pracy ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność własną bądź dziecka. Zauważyła, że w zarządzeniu, które wydał dyrektor ALK przewidział pracę dla osób, które mają kłopoty ze zdrowiem np. archiwizowanie dokumentów, kopertowanie. Na dzień dzisiejszy skierowano na drogę postępowania sądowego pozwą o zapłatę w stosunku do 16 osób, które w ogóle nie odpowiedziały na ofertę lub odpowiedziały odmownie i po terminie. W toku są już 22 sprawy, które będą kierowane do sądu o zasądzenie eksmisji z zajmowanego lokalu. Łącznie osoby, które zgłosiły się przepracowały 980 godzin, na łączną wartość 8.820 zł. Te osoby wykonywali przede wszystkim takie prace jak: kopanie terenów pod trawnik, zasiew trawy, malowanie lokalu mieszkalnego, prace porządkowe w lokalu przeznaczonym do sprzedaży, załadunek gruzu, malowanie ogrodzenia i elementów zabawowych na placach zabaw, prace porządkowe na terenie miasta i wsi itp. Te osoby, które mają eksmisję sądową i nie chcą odpracować czynszu będą eksmitowane do lokali

tymczasowych. Przypomniała, że w lokalu tymczasowym najdłużej można mieszkać do 6 miesięcy. Po tym czasie kończy się rola gminy, bo gmina wyczerpała wszystkie możliwości pomocy. Celowo w tym sprawozdaniu zwraca uwagę, bo często na sesjach pada argument, że nie burmistrz nie robi w zakresie zmniejszenia bezrobocia. Jeśli chodzi o działalność Straży Miejskiej to w tym okresie wydała 107 pouczeń, nałożyła 24 mandaty na łączną kwotę 2.950 zł. Mandaty głównie dotyczyły wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji oraz nie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. W wyniku monitoringu wydano również 11 pouczeń, nałożono 4 mandaty na kwotę 400 zł. Ponadto dnia 31 maja br. spotkała się w Ministerstwie Transportu z Panem Ministrem Maselmem. W spotkaniu wziął również udział Sekretarz Stanu Pan Jarmuziewicz, który zajmuje się transportem drogowym, Zastępca Dyrektora Oddziału do Przygotowania Inwestycji Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, Dyrektor PLK Pan Bałoniak. W wyniku tego spotkania Pan Minister w przeciągu dwóch dni wystosował pismo do Marszałka Województwa Dolnośląskiego z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie linii kolejowej. Na spotkaniu Pan Minister i Pan Jarmuziewicz oświadczyli, że wstrzymali proces likwidacyjny linii kolejowej. Sugestia jest Pana Ministra żeby Pan Marszałek wpisał linię kolejową do wojewódzkich planów i w latach 2013 – 2020, kiedy będzie następny okres planowania. Podkreśliła, że cały czas walczą o linię kolejową, nie doprowadzają do likwidacji. Podjęli deklarację, że będą pokrywać deficyt i był on pokrywany do grudnia 2011 r. Wspólnie z Panem Skarbnikiem wystąpiła do PLK, że od stycznia gmina nie będzie pokrywać deficytu z tego względu, że skoro linia kolejowa jest wyłączona z działalności to bez sensu byłoby płacić dla PLK pieniądze. Otrzymali odpowiedź z PLK oraz zwrot środków finansowych, które zostały pobrane za 2012 r. Dnia 6 czerwca br. spotkała się z firmą DOMREL w sprawie odwołania od decyzji pozwolenia na budowę odnośnie elektrowni wiatrowych. W spotkaniu udział wzięli Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Starosta Powiatu Górowskiego, ponieważ mieszkańcy Starej Góry złożyli podpisy, jest ich ponad 200 do Pan Starosty, który wydał pozwolenie na budowę, że nie chcą farmy wiatrowej w Starej Górze. W tej chwili odwołanie jest u Pana Wojewody natomiast wcześniej zorganizowano spotkanie z mieszkańcami Starej Góry oraz Rogowa Górowskiego. Z Rogowa Górowskiego nie było żadnych przeciwwskazań, a w starej Górze 4 osoby po tym spotkaniu były na nie. Dlatego firma DOMREL czeka na decyzję Wojewody Dolnośląskiego w sprawie odwołania, tym bardziej, że uzyskała już zgodę od DSDiK i GDDiA na przebudowę wszystkich ostrych zakrętów z północy kraju do Góry. jest faktem, że dokonano zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego co opóźniło budowę farmy wiatrowej i plan był wyłożony przez trzy miesiące do publicznej dyskusji i nikt nie wniósł żadnego zastrzeżenia do zmiany w planie. Dopiero jak Pan Starosta wydał pozwolenie na budowę pojawiły się protesty. Następne spotkanie odbyła w Szkole Podstawowej Nr 1 w związku ze szkołą na ul. Piastów. Szkoła zostaje utrzymana, w roku 2014 – 2015 znowu jest wyż demograficzny, więc bez sensu jest wstrzymywać na rok, żeby po roku znowu wprowadzać uczniów do szkoły przy ul. Piastów. Dnia 15 czerwca br. spotkała się z Dolnośląską Kurator Oświaty w sprawie sfinansowania wypoczynku letniego dla dzieci z naszej gminy. Otrzymała potwierdzenie, że Pani Kurator sfinansuje pobyt dla 12 dzieci z rodzin o trudnej sytuacji finansowej. Dnia 17 czerwca br. odbył się po raz pierwszy turniej w petanque, natomiast 20 czerwca br. spotkała się z Dyrektorem Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w sprawie wprowadzenia ustawy o utrzymaniu w czystości. W dniach 23 – 24 czerwca br. odbyły się Dni Góry, natomiast wczoraj wraz z panem Skarbnikiem podpisała w Urzędzie marszałkowskim umowę o przyznanie pomocy w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w zakresie operacji odpowiadających warunkom przyznawania pomocy w ramach odnowa i rozwój wsi” na budowę świetlicy w Goli Górowskiej w kwocie 175.891 zł

Do przedmiotowego sprawozdania zapytań nie zgłoszono.

Ad.4. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry.

Uchwałę Nr XXVIII/190/12 w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry Rada podjęła w głosowaniu jawnym *16 głosami za, 1 przeciw i 2 wstrzymującymi.*

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Andrzej Rogala – podziękował Pani Burmistrz za dotychczasową współpracę, a była to współpraca na linii burmistrz – radny, później burmistrz – przewodniczący rady. Podkreślił, że bardzo sobie ceni ten okres, bo ta współpraca dała mu bardzo wiele, nabył nowych doświadczeń i życzył każdemu innemu takiej współpracy, jaka między nimi była. Podziękował również wszystkim radnym za współpracę, kierownikom jednostek, naczelnikom wydziałów, prezesom spółek komunalnych oraz sołtysom.

Ad.5. Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry.

Wiceprzewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie z art. 19. ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Przed przystąpieniem do wyboru Przewodniczącego Rady, dla przeprowadzenia tajnego głosowania należy wybrać komisję skrutacyjną, która powinna być powołana w składzie minimum trzyosobowym.

Następnie zgłosił wniosek, aby wybrać komisję skrutacyjną, która przeprowadzi wszystkie tajne głosowania w trakcie sesji.

Rada w głosowaniu 19 głosami za wniosek przyjęła.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej.

Ryszard Borawski – zgłosił kandydaturę radnego Bronisława Pampela – wyraził zgodę.

Aniela Gagala - zgłosiła kandydaturę radnego Bolesława Siekanowicza – nie wyraził zgody.

Jerzy Kubicki – zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Przybylskiego – nie wyraził zgody.

Bronisław Pampel – zgłosił kandydaturę radnego Zygmunta Icieka – wyraził zgodę.

Aniela Gagala – zgłosiła kandydaturę radnego Henryka Drozdowskiego – wyraził zgodę.

Wobec nie zgłoszenia innych kandydatur Wiceprzewodniczący Rady podał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Rada w głosowaniu *19 głosami* za zamknęła listę kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Rada w głosowaniu *19 głosami* za wybrała komisję skrutacyjnej w zaproponowanym składzie.

W wyniku ukonstytuowania się komisji przewodniczącym komisji skrutacyjnej wybrany został radny Henryk Drozdowski.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poprosił o podanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry.

Andrzej Rogala – zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Kubickiego – wyraził zgodę.

Lucyna Wilkiewicz – zgłosiła kandydaturę radnego Jacka Szczerby – wyraził zgodę.

Wobec nie zgłoszenia innych kandydatur Wiceprzewodniczący Rady podał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu *19 głosami* za zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Górze.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i przedstawienie sposobu głosowania

Następnie Przewodniczący komisji skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania. Poinformował, że na karcie do głosowania przy każdym kandydacie jest jedna kratka. Należy postawić krzyżyk zakreślając jedną z opcji. Głosem nieważnym będzie głos w przypadku, gdy będą dwa skreślenia bądź, gdy nie będzie żadnego skreślenia.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że członek komisji skrutacyjnej odczytywał nazwisko radnego z listy obecności, radny otrzymywał kartę do głosowania, głosował w miejscu do tego wyznaczonym i wrzucał kartę do urny.

Jerzy Kubicki oraz Jacek Szczerba na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym zrzekli się udziału w głosowaniu.

Po zakończeniu głosowania komisja skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów.

Następnie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania.

(Protokół z głosowania w załączeniu).

W wyniku głosowania Przewodniczącym Rady Miejskiej Góry wybrany został radny Jerzy Kubicki.

Uchwałę Nr XXIX/191/11 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry Rada podjęła w głosowaniu tajnym.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady – podziękował wszystkim za oddanie na niego głosu i jednocześnie złożył rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry.

Ad.6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Górze.

Uchwałę Nr XXIX/192/12 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Górze, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.
Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad. 7. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry.

Burmistrz – stwierdziła, że w związku ze złożoną rezygnacją Wiceprzewodniczącego Rady, Rada winna podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia tej rezygnacji.

Przewodniczący Rady – podał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad i wprowadzenie dodatkowego punktu, uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry.

Rada w głosowaniu 18 głosami za wniosek przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady poda pod głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry.

Uchwałę Nr XXIX/193/12 w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad. 8. Uchwała zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r.

Zygmunt Iciek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXIX/194/12 zmieniającą Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.9. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.

Zygmunt Iciek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisji pozytywnie 8 głosami za przy 2 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXIX/195/12 zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *17 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.10. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Zygmunt Iciek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisji pozytywnie 8 głosami za przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

W dalszej części Skarbnik Miasta i Gminy przedstawił prezentację na temat głównych czynników kształtujących stan finansów Gminy Góra w latach 2007 – 2012.

(Prezentacja w załączeniu).

Uchwałę Nr XXIX/196/12 w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów Rada podjęła w głosowaniu jawnym *14 głosami za, 4 przeciw i 1 wstrzymującym*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Andrzej Rogala – stwierdził, że głosując uchwałę budżetową na rok 2012 zostały przyjęte pewne zobowiązania wobec mieszkańców. W tym budżecie zostały określone pewne zadania, zostały określone również źródła finansowania dla tych zadań, m.in. z przychodów z tytułu zaciągniętych kredytów. Wówczas nie było żadnych wątpliwości, co do przyjęcia tego budżetu i jego realizacji. Przyjmując uchwałę budżetową rada zobowiązała burmistrza do jej realizacji, czyli Pani Burmistrz nie ma żadnego wyboru, tylko musi wykonać to, co rada przyjęła uchwałą. I teraz w momencie, kiedy zaczyna realizację tych zadań przychodzi do rady i mówi rado dajcie mi pieniądze, bo ja chcę wykonać budżet, który został mi nałożony.

Zostały określone pewne zadania i teraz część radnych, albo jest przeciw, albo się wstrzymuje. Zadał pytanie jak to rozumieć? Czy ci radni są przeciw realizacji ul. Platanowej, czy są przeciwni realizacji ul. Modrzewiowej? Czy nie mają realizować modernizacji ul. Bojowników? Czy nie mają realizować budowy chodnika w kierunku Kłody Górskiej, gdzie był nieszczęśliwy wypadek. Jeżeli tak to niech radni powiedzą to otwarcie, że nie chcą realizacji tych inwestycji.

Eugeniusz Stankiewicz – stwierdził, że uchwała przeszła i to, co mówił radny Rogala jest zbędne. Stwierdził również, że radny Rogala był dyrektorem Mery.

Przewodniczący Rady – zadał pytanie czy mogą rozmawiać na temat podjętej uchwały. O „Merze” będzie można mówić w wolnych głosach, natomiast uchwała została podjęta.

Eugeniusz Stankiewicz – stwierdził, że skoro została podjęta to, czemu Przewodniczący Rady dopuścił do zabrania głosu.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że radny będzie mógł zabrać głos w punkcie wolne głosy i wnioski.

Eugeniusz Stankiewicz – zadał pytanie, dlaczego jeden radny jest dopuszczony do głosu, a drugi może się wypowiedzieć w wolnych głosach.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że radny wyjaśnił pewne kwestie, bo nie wszyscy chodzą na komisje.

Ad.11. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012–2015.

Aniela Gagala – Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XXIX/197/12 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012–2015 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.12. Uchwała w sprawie załatwienia skargi na działalność Burmistrza Góry.

Andrzej Rogala – poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej na posiedzeniu w dniu 25 czerwca br. rozpatrywała projekt uchwały i uznała skargę Pana Józefa Cielińskiego na działalność Burmistrza Góry za bezzasadną.

Burmistrz – wyjaśniła, że Pan Cieliński zwrócił się pismem z dnia 4 lipca 2011 r. w sprawie wodociągowności miejscowości Laskowa i uzyskał odpowiedź na to pismo w dniu 18 lipca br. W swojej skardze zarzucił, że nie uzyskał na to pismo odpowiedzi. Natomiast odpowiedź została odnaleziona w pismach śp. Sławomira Kirsta, który tę sprawę prowadził. Następnie Pani Burmistrz odczytała treść odpowiedzi „Szanowny Pan Józef Cieliński zam. Laskowa 2a. W odpowiedzi na pismo z dnia 4 lipca 2011 r. (data wpływu 15 lipca 2011 r) dotyczącego wybudowania sieci wodociągowej w m. Laskowa informuję, że w budżecie Gminy Góra na rok 2011 nie zostały zaplanowane środki na wykonanie przedmiotowego zadania. Nadmieniam jednocześnie, że w zależności od istniejących technicznych możliwości związanych z zaopatrzeniem miejscowości w wodę Gmina Góra zaplanuje na najbliższe lata odpowiednie działania mające na celu wykonanie powyższej inwestycji. Z poważaniem Burmistrz Góry Irena Krzyszkiewicz. Sprawę prowadzi Sławomir Kirst”.

Eugeniusz Stankiewicz - zadał pytanie czy jest potwierdzenie, że Pan Cieliński otrzymał odpowiedź.

Sekretarz - wyjaśnił, że nie każde pismo wymaga potwierdzenia odbioru przez osobę zainteresowaną.. W tej sprawie, na podstawie dokumentacji, która została zgromadzona w aktach sprawy prowadzonej przez Sławomira Kirsta takiego potwierdzenia nie ma. Dlatego domniemają, że odpowiedź została wysłana zwykłym pismem, bez potwierdzenia. Natomiast tam gdzie są terminy istotne w sprawie, wówczas każdorazowo przekazywana jest korespondencja za potwierdzeniem odbioru.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXIX/198/12 w sprawie załatwienia skargi na działalność Burmistrza Góry Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.*

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.13. Uchwała w sprawie załatwienia skargi na działalność Burmistrza Góry.

Andrzej Rogala – poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej na posiedzeniu w dniu 25 czerwca br. rozpatrywała skargę Pani Marii Idzik na działalność Burmistrza Góry i uznała skargę za bezzasadną.

Burmistrz – wyjaśniła, że na ostatniej sesji rozpatrywana była skarga na działalność dyrektora Administracji Lokali Komunalnych w Górze. Skarga była złożona przez Panią Marię Idzik. W związku z tym Pani Idzik wystąpiła do wojewody, że burmistrz udostępniła dyrektorowi treść skargi. Zawsze jest tak praktykowane, że gdy przychodzi skarga przekazuje ją się celem udzielenia wyjaśnień. Dlatego gdy skarga wpłynęła przekazała ją dyrektorowi, wyznaczając termin 14 dni na odniesienie się do zarzutów i w dalszej kolejności radni rady Miejskiej tą skargę rozpatrywali.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXIX/199/12 w sprawie załatwienia skargi na działalność Burmistrza Góry Rada podjęła w głosowaniu jawnym *17 głosami za przy 2 głosach wstrzymującym.*

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.14. Interpelacje i zapytania radnych.

Eugeniusz Stankiewicz - złożył interpelację w sprawie wykonania parkingu bądź też zatoczki przy Przedszkolu Publicznym Nr 3 w Górze przy ul. Piastów. Stwierdził, że tam może dojść do tragedii. Na jego oczach mama zatrzymała samochód, a dziecko wyskoczyło. Dodał, że po tej stronie gdzie miałyby być wykonana zatoczka, bądź parking jest znak zakazu. Poprosił o odpowiedź na piśmie.

Burmistrz – poinformowała, że jeszcze w tym tygodniu zajmie się tą sprawą. Bezpieczeństwo jest najważniejsze. Jeśli będzie to możliwe i zgodnie z litera prawa będzie to odwrotnie zrobione.

Zdzisław Nowicki – zwrócił się z prośbą o wymianę tablicy informującej o nazwie miejscowości Polanowice. Na tablicy widnieje nazwa Polanowice.

Burmistrz – poinformowała, że przekaze tą informację do Starostwa Powiatowego, ponieważ znak znajduje się przy drodze powiatowej.

Zdzisław Nowicki – stwierdził, że ta droga prowadzi do pięciu gospodarstw rolnych.

Sekretarz – stwierdził, że radnemu chodzi o znak drogowy wskazujący niewłaściwą nazwę miejscowości. Natomiast ten znak jest przy drodze powiatowej, a więc gmina nie może

ingerować w oznakowanie przy drogach powiatowych. Dlatego zwrócić się do Powiatowego Zarządu Dróg w tej sprawie.

Ad.15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wobec nie zgłoszenia interpelacji i zapytań na poprzedniej sesji Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu sesji

Ad. 16. Wolne głosy i wnioski.

Burmistrz – stwierdziła, że od dwóch lat jest bez zastępcy, a zadań przybywa bardzo dużo. Dochodzą również wyjazdy związane z załatwianiem środków finansowych i praca trwa od rana do wieczora, dlatego chciałaby poinformować, że z dniem 9 lipca br. powołuje na stanowisko Zastępcy Burmistrza Góry Pana Andrzeja Rogalę. Podkreśliła, że dotychczasowa współpraca, o czym mówił Pan Andrzej Rogala była na bardzo wysokim poziomie, dlatego jest przekonana, że Pan Andrzej Rogala sprawdzi się na stanowisku Zastępcy Burmistrza Góry.

Andrzej Rogala – podziękował za okazane zaufanie i obiecał, że będzie się starał, aby ta współpraca była jeszcze lepsza. Jednocześnie oświadczył, że w związku z powołaniem na stanowisko Zastępcy Burmistrza Góry zrzeka się mandatu radnego Rady Miejskiej Góry.

Przewodniczący Rady – zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad i wprowadzenie nowego punktu jako pkt 17. uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Rada w głosowaniu 17 głosami za wniosek przyjęła.

Ad.17 Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Uchwałę Nr XXIX/200/12 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Ad.14. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XI sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. R.Sz.

